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（１）デマンド交通実証運行の利用状況等について 

 

【登録状況について】（平成２９年９月３０日現在） 

 

登録者数 ５，８３２名 

 

 

  ①年齢別登録者数 

 

年 齢 人数 割合 

0～9歳 208 4％ 

10～19歳 191 3％ 

20～29歳 237 4％ 

30～39歳 517 9％ 

40～49歳 579 10％ 

50～59歳 425 7％ 

60～69歳 696 12％ 

70～79歳 1,804 31％ 

80～89歳 1,102 19％ 

90歳以上 73 1％ 

合計 5,832 100％ 

 

 

 

  ②男女別登録者数 

 

性 別 人数 割合 

男性 2,322 40％ 

女性 3,510 60％ 

合計 5,832 100％ 

 

 

 

 

 

 

 

資料１ 

総人口 110,755 人のうち 5,832 名の登録があり、登録率 5.3％となっております。 

他自治体の登録率 10％前後からすると低い登録率となっており、需要が低いと考えられます。 

70 歳代が一番多く、70 歳以上で 51％を占めており、60 歳以上で 63％となっております。高齢者の登録が多

くなっています。 

女性の割合が高くなっております。 

0～9歳 4% 10～19歳 

3% 
20～29歳 

4% 

30～39歳 

9% 

40～49歳 

10% 

50～59歳 

7% 
60～69歳 

12% 

70～79歳 

31% 

80～89歳 

19% 

90歳以上 

1% 

男性 40% 

女性 60% 
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③地域別登録者数 

 

 

④職業別登録者数 

 

職 業 人数 割合 

会社員 1,042 18％ 

自営業 228 4％ 

学生 258 4％ 

無職 2,995 51％ 

パート・ 

アルバイト 
433 7％ 

障がい者 310 5％ 

要介護等認定者 297 5％ 

妊婦 48 1％ 

未就学児 157 3％ 

無回答 64 1％ 

合 計 5,832 100％ 

町名 人口 登録数 登録率 町名 人口 登録数 登録率

ふじみ野東1～4丁目 6,419 143 2.2% ふじみ野西1～4丁目 5,929 124 2.1%

勝瀬（東武東上線東側） 1,406 39 2.8% 勝瀬（東武東上線西側） 318 26 8.2%

渡戸1～3丁目 5,330 430 8.1% 上沢3丁目 1,609 119 7.4%

上沢1～2丁目 4,175 289 6.9% 鶴瀬西2～3丁目 7,600 413 5.4%

羽沢1～3丁目 7,290 449 6.2% 鶴馬（東武東上線西側） 2,677 84 3.1%

山室1～2丁目 2,707 147 5.4% 関沢2～3丁目 9,136 507 5.5%

鶴瀬東1～2丁目 5,589 223 4.0% 西みずほ台1～3丁目 4,861 199 4.1%

鶴馬（東武東上線東側） 1,390 117 8.4% 針ケ谷1～2丁目、大字針ヶ谷 5,369 235 4.4%

鶴馬1～3丁目 6,663 417 6.3% 東武東上線西側地区 37,499 1,707 4.6%

諏訪1～2丁目 2,580 157 6.1% 合計 110,755 5,832 5.3%

関沢1丁目 821 36 4.4%

東みずほ台1～4丁目 6,774 219 3.2% ※人口は、平成２９年７月３１日現在

貝塚1～2丁目 1,616 183 11.3%

水谷1～2丁目 1,747 73 4.2%

水子 8,146 578 7.1%

榎町 581 20 3.4%

水谷東1～3丁目 5,406 325 6.0%

東大久保 1,152 34 3.0%

上南畑 1,371 114 8.3%

下南畑 1,621 101 6.2%

南畑新田 438 31 7.1%

みどり野 34 0 0.0%

東武東上線東側地区 73,256 4,125 5.6%

登録率は、全体で 5.3％。貝塚１・２丁目、鶴

馬３丁目、渡戸３丁目の市内循環バスが運行し

ていない地域の登録率が高くなっております。

●登録者が多い地域 

水子、関沢 2・3 丁目、羽沢 1～3 丁目 

鶴馬 1～3 丁目、渡戸 1～3 丁目 

●登録者が少ない地域 

榎町、勝瀬（東武東上線西側）、南畑新田 

東大久保、関沢 1 丁目 

会社員 18% 

自営業 4% 

学生 4% 

無職 51% 

パート・アルバ

イト  8% 

障がい者 5% 

要介護等認定者 

5% 

妊婦 1% 
未就学児 3% 

無回答 1% 
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【利用状況について】（８月・９月分） 

 

 延べ利用件数  ５，４５１件 （８月…２，２８０件、９月…３，１７１件） 

 

  ①年齢別延べ利用件数 

 

年 齢 件数 割合 

0～19歳 38 1％ 

20～29歳 156 3％ 

30～39歳 377 7％ 

40～49歳 300 6％ 

50～59歳 329 6％ 

60～69歳 599 11％ 

70～79歳 1,837 34％ 

80～89歳 1,738 32％ 

90歳以上 77 1％ 

合 計 5,451 100％ 

 

 

 

 

 

②男女別延べ利用件数 

 

性 別 人数 割合 

男性 1,304 24％ 

女性 4,147 76％ 

合 計 5,451 100％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 歳以上で 67％を占めてり、60 歳以上で 78％となっておりま

す。 

0～19歳 1% 20～29歳 

3% 30～39歳 

7% 
40～49歳 

5% 

50～59歳 

6% 

60～69歳 

11% 

70～79歳 

34% 

80～89歳 

32% 

90歳以上 

1% 

男性 

24% 

女性 

76% 
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  ③時間帯別延べ利用件数 

 

時 間 件数 割合 

８時台 414 8％ 

９時台 823 15％ 

１０時台 853 16％ 

１１時台 612 11％ 

１２時台 532 10％ 

１３時台 516 9％ 

１４時台 491 9％ 

１５時台 467 8％ 

１６時台 489 9％ 

１７時台 251 5％ 

合 計 5,451 100％ 

 

 

 

  ④曜日別延べ利用件数 

 

曜 日 件数 割合 

月 831 15％ 

火 876 16％ 

水 891 16％ 

木 790 15％ 

金 1,003 18％ 

土 744 14％ 

日 316 6％ 

合 計 5,451 100％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8時台 8% 

9時台 15% 

10時台 16% 

11時台 11% 12時台 10% 

13時台 9% 

14時台 9% 

15時台 8% 

16時台 9% 

17時台 5% 

月 15% 

火 16% 

水 16% 

木 15% 

金 18% 

土 14% 

日 6% 
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  ⑤地域別延べ利用件数 

 

 

⑥目的地別延べ利用件数 

 

・乗車場所について 

  

乗車場所 件数 割合 

市役所 97 2％ 

鉄道駅 835 15％ 

公共施設 247 5％ 

金融機関 93 2％ 

商業施設 225 4％ 

病院 843 15％ 

介護施設 49 1％ 

自宅 3,062 56％ 

合 計 5,451 100％ 

 

 

町名 登録数 件数 利用率 町名 登録数 件数 利用率

ふじみ野東1～4丁目 143 37 25.9% ふじみ野西1～4丁目 124 23 18.5%

勝瀬（東武東上線東側） 39 28 71.8% 勝瀬（東武東上線西側） 26 43 165.4%

渡戸1～3丁目 430 316 73.5% 上沢3丁目 119 152 127.7%

上沢1～2丁目 289 371 128.4% 鶴瀬西2～3丁目 413 388 93.9%

羽沢1～3丁目 449 450 100.2% 鶴馬（東武東上線西側） 84 21 25.0%

山室1～2丁目 147 116 78.9% 関沢2～3丁目 507 517 102.0%

鶴瀬東1～2丁目 223 148 66.4% 西みずほ台1～3丁目 199 106 53.3%

鶴馬（東武東上線東側） 117 107 91.5% 針ケ谷1～2丁目、大字針ヶ谷 235 339 144.3%

鶴馬1～3丁目 417 751 180.1% 東武東上線西側地区 1,707 1,589 93.1%

諏訪1～2丁目 157 125 79.6% 合計 5,832 5,451 93.5%

関沢1丁目 36 28 77.8%

東みずほ台1～4丁目 219 185 84.5%

貝塚1～2丁目 183 266 145.4%

水谷1～2丁目 73 50 68.5%

水子 578 603 104.3%

榎町 20 3 15.0%

水谷東1～3丁目 325 99 30.5%

東大久保 34 10 29.4%

上南畑 114 60 52.6%

下南畑 101 106 105.0%

南畑新田 31 3 9.7%

みどり野 0 0 0.0%

東武東上線東側地区 4,125 3,862 93.6%

●利用件数が多い地域 

鶴馬 1～3 丁目、水子、関沢 2・3 丁目 

羽沢 1～3 丁目、鶴瀬西 2・3 丁目 

●利用件数が少ない地域 

榎町、南畑新田、東大久保、 

鶴馬（東武東上線西側）、ふじみ野西 1～4 丁目 

市役所 2% 

鉄道駅 15% 
公共施設 

5% 

金融機関 

2% 

商業施設 

4% 病院 15% 

介護施設 

1% 

自宅 56% 
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  ・降車場所について 

 

降車場所 件数 割合 

市役所 72 1％ 

鉄道駅 1,263 23％ 

公共施設 341 6％ 

金融機関 144 3％ 

商業施設 426 8％ 

病院 1,273 23％ 

介護施設 33 1％ 

自宅 1,899 35％ 

合 計 5,451 100％ 

 

 

  ・共通乗降場所別利用件数上位について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市役所 1% 

鉄道駅 23% 

公共施設 

6% 

金融機関 

3% 

商業施設 

8% 

病院 23% 介護施設 

1% 

自宅 35% 

乗車場所 件数 降車場所 件数

1 みずほ台駅東口 225 1 みずほ台駅東口 469

2 みずほ台駅西口 201 2 イムス富士見総合病院 297

3 イムス富士見総合病院 196 3 鶴瀬駅東口 234

4 鶴瀬駅東口 187 4 みずほ台駅西口 217

5 鶴瀬駅西口 119 5 鶴瀬駅西口 155

6 富士見市役所 97 6 ふじみ野駅東口 125

7 ふじみ野駅東口 77 7 イムス三芳総合病院 120

8 イムス三芳総合病院 65 8 富士見市役所 72

9 上沢クリニック整形外科内科 56 9 みずほ台病院 65

10 埼玉りそな銀行みずほ台支店 54 10 ふじみ野駅西口 63
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 実利用人数  １，１３０名 （８月…６７０名、９月…８６９名） 

   

①年齢別実利用人数 

 

年 齢 人数 割合 

0～19歳 12 1％ 

20～29歳 31 3％ 

30～39歳 105 9％ 

40～49歳 88 8％ 

50～59歳 67 6％ 

60～69歳 133 12％ 

70～79歳 386 34％ 

80～89歳 286 25％ 

90歳以上 22 2％ 

合 計 1,130 100％ 

 

 

 

 

  ②男女別実利用人数 

 

性別 人数 割合 

男性 297 26％ 

女性 833 74％ 

合計 1,130 100％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0～19歳 

1% 

20～29歳 

3% 
30～39歳 

9% 

40～49歳 

8% 

50～59歳 

6% 

60～69歳 

12% 
70～79歳 

34% 

80～89歳 

25% 

90歳以上 

2% 

男性 

26% 

女性 

74% 
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  ③職業別実利用人数 

 

区分 人数 割合 

会社員 119 11％ 

自営業 25 2％ 

学生 9 1％ 

無職 683 60％ 

パート・ 

アルバイト 
74 7％ 

障がい者 81 7％ 

要介護等認定者 104 9％ 

妊婦 23 1％ 

未就学児 1 0％ 

無回答 11 1％ 

合 計 1,130 100％ 

 

 

  ④地域別実利用人数 

 

町名 登録数 人数 利用率 町名 登録数 人数 利用率

ふじみ野東1～4丁目 143 13 9.1% ふじみ野西1～4丁目 124 12 9.7%

勝瀬（東武東上線東側） 39 7 17.9% 勝瀬（東武東上線西側） 26 5 19.2%

渡戸1～3丁目 430 90 20.9% 上沢3丁目 119 27 22.7%

上沢1～2丁目 289 69 23.9% 鶴瀬西2～3丁目 413 72 17.4%

羽沢1～3丁目 449 97 21.6% 鶴馬（東武東上線西側） 84 14 16.7%

山室1～2丁目 147 35 23.8% 関沢2～3丁目 507 102 20.1%

鶴瀬東1～2丁目 223 38 17.0% 西みずほ台1～3丁目 199 31 15.6%

鶴馬（東武東上線東側） 117 24 20.5% 針ケ谷1～2丁目、大字針ヶ谷 235 61 26.0%

鶴馬1～3丁目 417 105 25.2% 東武東上線西側地区 1,707 324 19.0%

諏訪1～2丁目 157 34 21.7% 合計 5,832 1,130 19.4%

関沢1丁目 36 9 25.0%

東みずほ台1～4丁目 219 43 19.6%

貝塚1～2丁目 183 44 24.0%

水谷1～2丁目 73 13 17.8%

水子 578 112 19.4%

榎町 20 2 10.0%

水谷東1～3丁目 325 34 10.5%

東大久保 34 3 8.8%

上南畑 114 16 14.0%

下南畑 101 15 14.9%

南畑新田 31 3 9.7%

みどり野 0 0 0.0%

東武東上線東側地区 4,125 806 19.5%

会社員 

11% 

自営業 2% 

学生 1% 

無職 60% 

パート・アルバ

イト 7% 

障がい者 7% 

要介護等認定者 

9% 

妊婦 2% 未就学児 0% 無回答 1% 

●実利用人数が多い地域 

水子、鶴馬 1～3 丁目、関沢 2・3 丁目 

羽沢 1～3 丁目、渡戸 1～3 丁目 

●実利用人数が少ない地域 

榎町、南畑新田、東大久保、 

勝瀬（東武東上線西側）、勝瀬（東武東上線東側） 
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⑤利用回数別実利用人数 

 

利用回数 人数 割合 

1回 395 35.0% 

2回 200 17.7% 

3回 124 11.0% 

4回 74 6.5% 

5～9回 201 17.8% 

10～19回 91 8.1% 

20～29回 24 2.1% 

30～39回 9 0.8% 

40～49回 9 0.8% 

50回～ 3 0.3% 

合 計 1,130 100％ 

 

 

 デマンド交通実証運行補助金額 ２，８０５，３５０円 

  ・８月分  １，１７３，０７０円 

  ・９月分  １，６３２，２８０円 

 

 

 

＜参考資料１＞ 

 

年　齢 人口 登録数
延べ

利用件数
実利用人数

0～19歳 19,557 399 38 12

20～29歳 12,277 237 156 31

30～39歳 14,771 517 377 105

40～49歳 18,931 579 300 88

50～59歳 13,184 425 329 67

60～69歳 12,919 696 599 133

70～79歳 12,819 1,804 1,837 386

80～89歳 5,454 1,102 1,738 286

90歳以上 843 73 77 22

合　計 110,755 5,832 5,451 1,130

※人口は、平成２９年７月３１日現在

1回 35.0% 

2回 17.7% 
3回 

11.0% 

4回 6.5% 

5～9回 

17.8% 

10～19回 

8.1% 

20～29回 

2.1% 

30～39回 

0.8% 
40～49回 

0.8% 50回～ 

0.3% 
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＜参考資料２＞ 

 

町名 人口 登録数
延べ

利用件数
実利用人数

ふじみ野東1～4丁目 6,419 143 37 13

勝瀬（東武東上線東側） 1,406 39 28 7

渡戸1～3丁目 5,330 430 316 90

上沢1～2丁目 4,175 289 371 69

羽沢1～3丁目 7,290 449 450 97

山室1～2丁目 2,707 147 116 35

鶴瀬東1～2丁目 5,589 223 148 38

鶴馬（東武東上線東側） 1,390 117 107 24

鶴馬1～3丁目 6,663 417 751 105

諏訪1～2丁目 2,580 157 125 34

関沢1丁目 821 36 28 9

東みずほ台1～4丁目 6,774 219 185 43

貝塚1～2丁目 1,616 183 266 44

水谷1～2丁目 1,747 73 50 13

水子 8,146 578 603 112

榎町 581 20 3 2

水谷東1～3丁目 5,406 325 99 34

東大久保 1,152 34 10 3

上南畑 1,371 114 60 16

下南畑 1,621 101 106 15

南畑新田 438 31 3 3

みどり野 34 0 0 0

東武東上線東側地区 73,256 4,125 3,862 806

ふじみ野西1～4丁目 5,929 124 23 12

勝瀬（東武東上線西側） 318 26 43 5

上沢3丁目 1,609 119 152 27

鶴瀬西2～3丁目 7,600 413 388 72

鶴馬（東武東上線西側） 2,677 84 21 14

関沢2～3丁目 9,136 507 517 102

西みずほ台1～3丁目 4,861 199 106 31

針ケ谷1～2丁目、大字針ヶ谷 5,369 235 339 61

東武東上線西側地区 37,499 1,707 1,589 324

合計 110,755 5,832 5,451 1,130

※人口は、平成２９年７月３１日現在


